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Välfärdsrådet 

Underlag för rekommendation om beslut för det kortsiktiga 

hemsjukvårdsavtalet 

Datum: 2025-06-04 

Dnr:   

 

Välfärdsrådet beslutar att rekommendera kommunerna och regionen: 

 

att anta reviderat Hemsjukvårdsavtal med avtalstid tills vidare 

att beslutet gäller under förutsättning att samtliga ingående huvudmän fattar 

likalydande beslut 

 

 

Sammanfattning 
Det tidigare hemsjukvårdsavtalet som upprättades i samband med skatteväxlingen 
2013 har ett behov av uppdatering med nya fakta med utgångspunkt ur den beslutade 
Länsövergripande strategin för God och nära vård 2022–2030. 
Uppdraget att revidera avtalet gick till en kommunrepresentant, en regionrepresentant, 
en jurist från kommun och en jurist från region som under 2024 skapade ett utkast som 
lämnades till Länschefsnätverkets styrgrupp. 
Kommunrepresentant och Regionrepresentant fick under våren 2025 ett nytt uppdrag 
att skapa ett kortsiktigt avtal för Hemsjukvården och en plan för ett arbete med att ta 
fram ett långsiktigt avtal. Beslutet för Välfärdsrådet omfattar enbart det kortsiktiga 
avtalet. Planen för arbetet med ett långsiktigt avtal presenteras för Länschefsnätverket 
den 26 september 2025. 

 

Bakgrund 
Landstingsstyrelsen beslutade 2011-03-28 att uppta förhandlingar med 
kommunerna gällande hemsjukvården. Därefter beslutade Region Dalarnas 
direktion 2011-05-11 att medverka i ett utredningsarbete med välfärdsberedningen 
som styrgrupp. Projektets syfte var att utreda hemsjukvårdens nuvarande form och 
omfattning (tom sjuksköterskenivå) i ordinärt boende.  
Effektmålen var att skapa förutsättningar för en sammanhållen hemsjukvård med 
en huvudman(kommun) som innebär ett mervärde för patienten/brukaren, skapa 
en bra samverkan mellan huvudmännen med tydliga gränssnitt/ansvarsgränser 
och bra samarbetsklimat mellan huvudmännens medarbetare, skapa 
förutsättningar för fortsatt kvalitets och samverkansutveckling. 
Grundprinciperna sätts som patient/brukarfokus, God Vård, Undvika parallella 
organisationer och samhällsekonomisk nytta. En skatteväxling sker januari 2013. 
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Från 2014 till 2023 har två olika utvärderingar, ett förtydligande och en studie utförts 

1. Utvärdering 2014 av Högskolan Dalarna 
2. Förtydligande 2015 av chefsgruppering för kommuner och region Dalarna 
3. Patienten i centrum 2018 av Högskolan Dalarna  
4. Konsultrapport av Ledningsbolaget i Skandinavien 

 
Länschefsnätverket styrgrupp beslutade 22-12-16 med stöd av sitt tidigare mandat från 
Länschefsnätverket, att en mindre arbetsgrupp bestående av personer med särskild 
kompetens och erfarenhet av regional och kommunal Hälso- och sjukvård i samverkan 
skulle tillsättas. En projektgrupp, inklusive projektledare, sammansattes av styrgruppen 
under senvintern 2023. Projektgruppen träffades därefter under tre tillfällen våren 2023 
och tog sig an tre övergripande frågeställningar med Ledningsbolagets rapport som 
grund. Underlaget skickades till Länschefsnätverket för vidare hantering. 
 
Styrgruppen för Länschefsnätverket fick i uppgift att sammankalla ny projektledare 
och projektgrupp för revidering och på sikt även upprätta ett nytt och aktuellt avtal. 
Den projektgrupp som åtar sig uppgiften att revidera Hemsjukvårdsavtalet, bör 
vara väl förankrad i kommunal och regional sjukvård. Projektgruppen skulle vara 
sammansatt med representation från såväl kommunal som primär och slutenvård. 
Det är av mycket stor vikt att projektgruppen även innehåller läkarkompetens. 
Därtill behöver projektgruppen tillgång till juridisk kompetens. 
 
Utifrån God och Nära Vård så beslutades den Länsövergripande strategin för God 
och nära vård i Dalarna  2022, en strategi som påverkar delar i det nuvarande 
hemsjukvårdsavtalet. 
 
I februari 2024 skapades ett uppdrag av styrgruppen för Länschefsnätverket att 
uppdatera och revidera det befintliga avtalet för Hemsjukvården med 
utgångspunkt i den Länsövergripande strategin för god och nära vård i Dalarna 
2022–2030. Två representanter utsågs, Hedemora kommun Emelie Forslund och 
Region Dalarna Lis Linnberg, för att skapa ett utkast för ett ” Vård i hemmet avtal”. 
Två jurister utsågs, en från Hedemora kommun och en från Region Dalarna för att 
säkerställa de juridiska termerna i det upprättade förslaget på avtalsutkastet. 
 
Ett utkast presenterades för Länschefsnätverkets styrgrupp, av de två utsedda 
representanterna, i juni månad 2024. Juristerna var klar med sin granskning först 
under hösten 2024 och ett utkast med juristernas kommentarer presenterades för 
Länschefsnätverkets styrgrupp av juristerna under hösten 2024. 
 
Den 3 mars beslutade styrgruppen för Länschefsnätverket och Länschefnätverket  
att ge representanterna Emelie Forslund, Hedemora kommun och Lis Linnberg, 
Region Dalarna i uppdrag att: 
- ta fram ett reviderat hemsjukvårdsavtal på kort sikt, det som denna tjänsteskrivelse  
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  omfattar 
- genomföra en omvärldsanalys inför det långsiktiga arbetet. 
- undersöka möjligheten att involvera SKR i arbetet med ett långsiktigt avtal. 
  
I det fall SKR inte kan medverka fick representanterna i uppdrag att ta fram ett förslag 
till en genomförandeplan. Förslaget ska ange professioner och kompetenser som ska 
involveras, en tidsplan samt en beskrivning av remissförfarandet i syfte att fastställa ett 
långsiktigt avtal. Arbetet med planen för det långsiktiga arbetet ska presenteras för 
Länschefsnätverket den 26 september 2025. 


